Kepala DKISP Paser Ina Rosana mengatakan, peringatan hari besar keagamaan seperti Maulid Nabi merupakan bentuk penghormatan pemerintah kepada Baginda Besar Nabi Muhammad Shalallahu Alaihi Wasallam (SAW).

“Pemerintah telah menetapkan 28 September 2023 atau 12 Rabiul Awal 1445 Hijriah se-

bagai hari libur nasional Maulid Nabi Muhammad,” terang Ina.

Ditetapkannya hari itu sebagai libur nasional, agar masyarakat Indonesia yang mayoritas beragama Islam bisa memperingati kelahiran Nabi Muhammad SAW.

“Tanggal 28 September hari maulid Nabi, pemerintah membebaskan aktivitas pekerjaan, pelayanan publik, agar bisa memperingati Maulid Nabi,” ujarnya.